EMENTA:  REQUER A  PREFEITURA MUNICIPAL  ATRAVÉS

DA  SECRETARIA  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

INFORMAÇÃO  REFERENTE  SISAN  (  SISTEMA

NACIONAL  DE  SEGURANÇA  ALIMENTAR  E

NUTRICIONAL).

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Considerando, que o Coletivo Judeti Zilli participou da
reunião do Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional ( CONSEAN ) e na reunião foi
relatado  que  a  Secretaria  da  assistência  ainda  não  elaborou  o  Plano  Municipal  de
Segurança Alimentar.

Requerimento,  nos  termos  constitucionais  e
regimentais,  que  a  Prefeitura  Municipal  através  da  Secretaria  de  Assistência  Social
providencie a elaboração do Plano de Segurança Alimentar do nosso município.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2023.

COLETIVO POPULAR JUDETI ZILLI
Vereadora - PT

		2023-02-14T16:33:39+0000